
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 09/10/2018 n. 163

COPIA

Oggetto: Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2018-2020. Rettifica errore  

materiale.

Il  giorno  9/10/2018  alle  ore  15:00 in  Scandicci  nell 'apposita  sala  posta  nella 

sede comunale,  previa  convocazione nei  modi  e forme di  legge e dello  statuto,  

si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede il Sindaco, Sandro Fallani.

Alla discussione e votazione dell 'argomento in oggetto risultano:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro

- Anichini Andrea

- Capitani Elena

- Giorgi Andrea

- Lombardini Barbara

- Ndiaye Diye

- Toscano Fiorello

Partecipa il Segretario Generale Marco Pandolfini



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

 n.  26  del  13.02.2018  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  dei  

Fabbisogni di Personale 2018-2020;

 n.  95  del  12.06.2018  con  cui  sono  state  approvate  integrazioni  e 

modifiche al Piano Triennale di Fabbisogni di Personale 2018-2020;

 n.  105  del  26.06.2018  con  cui  sono  state  approvate  specificazioni  al  

Piano Triennale di Fabbisogni di Personale 2018-2020;

Preso  atto  che,  con  la  richiamata  deliberazione  n.  95/2018,  veniva  approvato  

l’allegato  “Tabella  A”,  facente  parte  integrante  e  sostanziale  dell’atto, 

contenente il piano analitico della programmazione delle assunzioni;

Dato atto che nel suddetto allegato “Tabella A” è stata prevista l’assunzione di 

n. 3 unità di personale di categoria B, appartenenti alle categorie protette di cui 

all ’art. 1 della Legge 68/1999;

Preso atto altresì che, per mero errore materiale, è stato indicato, quale profilo 

professionale delle n. 3 unità di personale, quello di “Assistente Amministrativo” 

cat. B, invece di “Addetto di supporto alle attività di informazione, 

amministrative e di carattere generale” cat. B;

Dato  atto  del  vigente  sistema  dei  profil i  professionali  approvato  con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 17.07.2001; 

Ritenuto  pertanto  di  dover  rettif icare  la  dizione  del  profilo  professionale  con 

quella  corretta  di  “Addetto  di  supporto  alle  attività  di  informazione, 

amministrative e di carattere generale” Cat. B;

Dato  atto  che  la  suddetta  rettif ica  non  comporta  alcuna  variazione  sia  nel  

rispetto  dei  l imiti  alle  facoltà  assunzionali  che  dei  l imiti  di  spesa  e  dei  relativi  

impegni  a  carico  dell’Ente,  e  che  rimangono  invariati  i  documenti  allegati  alla 

citata  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  95/2018,  con  particolare 

riferimento  agli  allegati  “Tabella  A”  e  “Tabella  C”,  nella  parte  in  cui  si  attesta  il  

rispetto dei l imiti alle facoltà assunzionali e dei l imiti di spesa;

Dato  atto,  pertanto,  che  rimangono  invariati  gli  impegni  di  spesa  a  carico 



dell’Ente; 

Richiamato  il  parere  favorevole  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  espresso 

nella  seduta  del  12.06.2018  relativo  al  Piano  Triennale  di  Fabbisogni  di  

Personale  2018-2020  e  dato  atto  che  del  contenuto  del  presente  atto  è  stata  

data apposita informativa ai Revisori stessi;

Visto  il  parere  favorevole  reso  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta  

sopra  riportata,  ed  inserito  nella  presente  deliberazione  a  costituirne  parte 

integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell ’  art.  49  del  D.Lgs.  n.  

267/2000;

Dato  atto  che la  presente proposta  non comporta  rif lessi,  né diretti  né indiretti,  

sulla  situazione economico-finanziaria  o sul  patrimonio dell’ente e che pertanto 

non è necessario richiedere l’espressione del parere di regolarità contabile;

Con votazione unanime

DELIBERA

1) Di  rettif icare  l’errore  materiale,  descritto  in  premessa,  contenuto 

nell’allegato “Tabella A” della deliberazione n. 95/2018, prevedendo che il  

profilo  di  inquadramento  delle  n.  3  unità  di  personale  appartenenti  alle  

categorie di  cui  all ’art.  1 Legge 68/1999, è quello di  “Addetto di  supporto 

alle attività di informazione, amministrative e di carattere generale” cat.  B 

e non di “Assistente Amministrativo” cat. B ;

2)  Di dare altresì atto che dal presente atto non deriva alcuna variazione di  

spesa a carico dell’Ammnistrazione;

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante  l’urgenza  a  concludere  i  procedimenti  per  l’assunzioni  delle  suddette  

unità di personale, 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell ’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

 





Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì

 


